カプコン、「ＩＲサイトランキング 2013」において

総合ランキング第 1 位を獲得！

～ 「ウェブサイトの使いやすさ」や「財務・決算情報の充実度」などで高評価 ～

2013 年 4 月 22 日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代 表 取 締 役 社 長  辻 本 春 弘

(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、モーニングスター株式会社 ゴメス・コンサルティング事業部が選

定する「Gomez IR サイトランキング 2013」において、総合ランキング第 1 位に選出され

ましたのでお知らせいたします。

「IR サイト総合ランキング」は、国内全上場企業 3,502 社のウェブサイトを対象に、「ウ

ェブサイトの使いやすさ」「財務・決算情報の充実度」「企業・経営情報の充実度」「情報開

示の積極性・先進性」の 4 項目の観点から評価・選出しているものです。ゴメス･コンサ

ルティングは Web サイトに関する情報提供やコンサルティングを行っており、その分析・

評価には定評があります。

当社では、株主や投資家の皆様に適時適切な情報開示および説明責任を十分果たすこと

は上場企業の責務であり、コーポレート・ガバナンスの観点からも不可欠と考え、充実し

た情報開示の徹底に努めてまいりました。

今回、当社 IR サイトでは、投資家の方々に加え、幅広い閲覧者を対象にカプコンにつ

いて理解を深めていただけるよう、改善を施しました。例えばソーシャルメディアを活用

した情報提供に加え、スマートフォン最適化サイトの展開や iPhone 向けにアプリ「カプコ

ン IR for iOS」の配信を開始するなど、近年急速に普及したスマートフォンへ積極的に対応

したことで、「ウェブサイトの使いやすさ」、「財務・決算情報の充実度」、「情報開示の積極

性・先進性」の 3 項目で 2 位となりました。

また、コーポレート・ガバナンスの外部評価、アナリストや監査役との対談コンテンツ

など、第三者の目線を折り込んだコンテンツなども高評価となり、全上場企業の中におい

て総合 1 位に選出されました。

当社では、今後とも「責任ある IR 体制の確立」、「充実した情報開示」および「適時開

示体制の確立」に努め、上場企業としての説明責任を果たしてまいります。

カプコン IR サイト

http://www.capcom.co.jp/ir/

http://www.capcom.co.jp/

【ゴメス IR サイト総合ランキング 2013】

■ TOP10

1 位
株式会社カプコン(9697)

ソフトバンク株式会社 (9984)

3 位
TDK 株式会社(6762)

株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ（9437）

5 位 株式会社東芝 (6502)

6 位 KDDI 株式会社（9433）

7 位 ミネベア株式会社（6479）

8 位 富士フイルムホールディングス株式会社（4901）

9 位 株式会社ベネッセホールディングス（9783）

10 位 コニカミノルタ株式会社（4902）

本件に関するお問い合わせ先

株式会社 カプコン 秘書・広報 IR 部 広報 IR 室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

アプリ「カプコン IR」ご紹介ページ Facebook「カプコン広報 IR 室」ページ